
 

Prot. n. 0002111/C170/b Afragola, 24/03/2015 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 3 maggio 1999, n. 124, recante disposizioni urgenti in materia di personale 
scolastico 

VISTO il decreto del Ministro della pubblica istruzione 13 dicembre 2000, n. 430 recante 
Regolamento sulle modalità di conferimento delle supplenze al personale amministrativo, 
tecnico e ausiliario (ATA) e, in particolare, l'articolo 8 che rinvia ad un successivo decreto 
ministeriale la definizione dei termini e delle modalità per la presentazione delle domande di 
inclusione nelle graduatorie di circolo e di istituto e per la formazione delle stesse, e l'articolo 
5, comma 6, che stabilisce la validità triennale della terza fascia delle graduatorie di circolo e di 
Istituto; 

VISTO il decreto del Ministro della pubblica istruzione 19 aprile 2001, n. 75, concernente gli 
elenchi e le graduatorie provinciali ad esaurimento e le graduatorie di istituto per il 
conferimento supplenze per il personale amministrativo, tecnico e ausiliario della scuola; 

VISTO il decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca 24 marzo 2004, n. 
35, concernente gli elenchi provinciali ad esaurimento e inserimento nelle graduatorie di circolo 
e di istituto per it conferimento delle supplenze del personale amministrativo, tecnico e 
ausiliario della scuola; 

VISTO il Contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al personale del comparto scuola per il 
quadriennio normativo 2006-2009 e, in particolare, l'allegata Tabella B - Requisiti culturali per 
accesso ai profili professionali del personale amministrativo, tecnico e ausiliario; 

VISTA la sequenza contrattuale di cui all'articolo 62 del CCNL 29 novembre 2007, sottoscritta il 
25 luglio 2008, e in particolare, le modifiche apportate alla sopra citata Tabella B - requisiti 
culturali per l'accesso ai profili professionali del personale amministrativo, tecnico e ausiliario; 

VISTO il decreto ministeriale n° 717 del 5/9/2014 recante disposizioni in materia di 
formulazione delle graduatorie di III fascia per il conferimento delle supplenze del personale 
amministrativo, tecnico e ausiliario della scuola per il triennio 2014/2017; 

LETTO l'avviso del MIUR - Ufficio scolastico regionale per la Campania - ambito territoriale di 
Napoli - del 19/03/2015, protocollo 584/2, che invita le istituzioni scolastiche a pubblicare le 
graduatorie provvisorie di III fascia ATA per il giorno 23/03/2015: 

DECRETA 
Art. 1 - e pubblicata la graduatoria definitiva del personale ATA - III fascia - per il 
triennio 2014-2015, 2015-2016 e 2016-2017; 
 
Art. 2 - il presente decreto viene trasmesso per la pubblicazione sul proprio sito web e all'albo 
dell'istituto ed ha valore di notifica a tutti gli effetti, 
Art. 3: Avverso il presente decreto a ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro giorni 10 dalla data 
di pubblicazione 

F.to Il Dirigente Scolastico 
Prof. Vincenzo Montesano 


